To: cn@cnlegal.de
Subject: Keinemann./.Dobberstein (hier: 4/23)

Kanzlei-Logo

Ihr Zeichen: Prof. Dr. Monika Dobberstein ./. Renate Keinemann wegen Rechtsverletzung
durch den Facebook — Post vom 18.12.2022

hier: Abmahnung

Sehr geehrte Frau Kollegin Nassibulin,

in oben genannter Angelegenheit zeige ich die Vertretung der Frau Renate Keinemann an.

Thre verschiedenen Schriftsitze an unsere Mandantin liegen hier vor.

Es ist nicht beabsichtigt, darauf zu erwidern.

Weitere Korrespondenz fithren Sie bitte ausschlieSlich mit mir, wobei wir darauf hinweisen méchten,
dass wir die Angelegenheit auBergerichtlich fiir ausgeschrieben halten.

Wir weisen ausdriicklich darauf hin, dass unsere Mandantin nicht beabsichtigt, sich tber Ihre
Mandantin weiter gegentiber Dritten oder auf Plattformen zu dul3ern.

Mit freundlichen kollegialen Griflen
X XX]
Rechtsanwalt

Ful3zeile Brietkop

From: RAin Claudia Nassibulin <cn@cnlegal.de>
Sent: Wednesday, January 18, 2023 5:20 PM

IHEMail-Adresse Kanzlei

Subject: RE: Keinemann./.Dobberstein (hier: 4/23)
Sehr geehrter Herr Kollege {88y,

haben Sie vielen Dank fiir lhre freundliche Email, bei deren Auslegung sich uns folgende Fragen
stellen:

1. Liegt Ihnen die Strafanzeige meiner Mandantin gegen Frau Keinemann bereits vor?

2. Ddarfen wir den Hinweis, dass Sie die Angelegenheit ,,aullergerichtlich fir ausgeschrieben”
halten, so verstehen, dass lhre Mandantin keine Unterlassungserklarung abgeben wird? Dies
erstaunt umso mehr, als Sie uns im nachsten Satz wissen lassen, dass lhre Mandantin nicht
mehr beabsichtigt, sich gegeniber Dritten oder auf Plattformen tiber meine Mandantin zu
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aulern, was unbestritten ein durchaus I6blicher Vorsatz Ihrer Mandantin ist. Sie wissen aber
ganz genau, dass die Wiederholungsgefahr nur durch die Unterzeichnung einer
strafbewehrten Unterlassungserklarung beseitigt wird. Mit anderen Worten: Ich muss auf
Unterzeichnung einer strafbewehrten Unterlassungserklarung durch Frau Keinemann
bestehen, um meine Mandantin hinreichend zu schitzen.

Im Ubrigen stellt sich die Frage, was die Beteuerung von Frau Keinemann, sich nicht mehr
iber meine Mandantin dullern zu wollen, wert ist, wenn sie noch nicht einmal den Post vom
18.12.2022 16scht.

Ich frage Sie deshalb ganz direkt: Glauben Sie denn wirklich ernsthaft, dass wir ggf. die
Strafanzeige gegen Frau Keinemann zuriicknehmen und nicht mehr auf Unterzeichnung einer
strafbewehrten Unterlassungserklarung beharren, nur weil Sie fiir lhre Mandantin erklaren,
dass diese sich nicht mehr gegeniber Dritten oder auf Social Media Plattformen Gber Frau
Prof. Dr. Dobberstein zu duRern gedenkt?

Es spricht im Ubrigen Biande, dass Sie als der ,,Hausanwalt” des Konzerns Stadt Soest fiir
arbeitsrechtliche Angelegenheiten sich dieser Sache annehmen, bei der es vordergriindig ,nur” um
einen diffamierenden facebook-Post einer Aushilfe der WMS geht. Dies bestarkt meine Mandantin in
der bereits veroffentlichten Annahme, dass Frau Keinemann den Post vom 18.12.2022 nicht aus
eigenem Antrieb abgesetzt hat und damit auch nicht frei ist, verniinftigerweise eine strafbewehrte
Unterlassungserklarung abzugeben und den Post zu I6schen, um die Angelegenheit auRergerichtlich
zu erledigen. Vielmehr wird die Angelegenheit Keinemann zum Politikum, weil es dabei auch um die
Verleumdungskampagne des Blirgermeisters der Stadt Soest und seines Umfeldes gehen wird,
mittels derer die Nichtwiederbestellung meiner Mandantin zur Geschéaftsfihrerin der WMS erreicht
wurde und die bereits Gegenstand u.a. einer Strafanzeige gegen den Blirgermeister, die Vorsitzende
des Aufsichtsrates der WMS sowie weitere Aufsichtsratsmitglieder ist. Ich darf aufgrund Ihrer Nahe
zum Konzern Stadt Soest davon ausgehen, dass Sie insoweit im Bilde sind und stelle fest, dass , die
Politik“ erneut die Strategie der maximalen Eskalation wahlt!

Sie haben meine Mandantin im Ubrigen in ihrer Zeit als Geschéftsfiihrerin der WMS in den
Personalangelegenheiten Jg& und &8 beraten, die auch in der Sache Keinemann eine gewichtige
Rolle spielen werden (siehe Strafanzeige gegen Frau Keinemann). Sie haben damals u.a. mit 6
Abmahnungen (iberzogen und meiner Mandantin- als wahrheitswidrig behauptete, von ihr
gemobbt worden zu sein - auch folgendes Schreiben zur Verfligung gestellt:

(L BIE mail-Adresse Kanzlei

Gesendet: Freitag, 29. Mai 2020 08:52
An: Dobberstein Prof. Dr., Monika m.dobberstein@soest.de
Betreff: W&M Beratung wg. j&& (hier: 85/18)

Kanzlei-Logol

Sehr geehrte Frau Prof. Dobberstein,

in oben genannter Angelegenheit baten Sie mich um eine kurze Stellungnahme hinsichtlich des
Verlaufs der hier betreuten arbeitsrechtlichen Angelegenheit der Wirtschaft & Marketing Soest
GmbH gegen Herrn . Ich komme dem gerne nach.
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Gegenstand unserer Beauftragung war zunichst die Beurteilung verschiedener Verst63e des Herrn
gegen seine Verpflichtungen aus dem Arbeitsverhiltnis.

Die von Thnen hierzu geschilderten Sachverhalte sind durch den Unterzeichner bewertet worden.
Es ist dann die Empfehlung ausgesprochen worden, die nicht unerheblichen VerstéB3e jeweils einer
Abmahnung zuzufiihren und insbesondere das Gesprich mit Herrn tber seine
Arbeitseinstellung zu suchen. Auch ein solches Gesprich ist gefithrt und durch den Unterzeichner

begleitet worden. Den Abmahnungen ist Herr nicht entgegen getreten. Vielmehr verhielt es
sich so, dass durch die Bevollmichtigte des Herrn jg& Frau Rechtsanwiltin , eigeninitiativ die

Frage einer Beendigung des Arbeitsverhiltnisses angesprochen worden ist. Zu dieser Beendigung
des Arbeitsverhiltnisses ist es dann im Wege eines Aufhebungsvertrages auch gekommen. Die
Motivation zum Abschluss eines Authebungsvertrages war unserer Kenntnis nach dadurch geprigt,
dass sich Herr ohnehin beruflich umorientieren wollte. Insbesondere um Herrn die
Moglichkeit einer entsprechenden Weiterbildung zu gewihren, haben Sie sich bereit erklirt, das
Arbeitsverhiltnis durch Reduzierung der Arbeitszeit ausschleichen zu lassen.

Ein Fehlverhalten Ihrerseits im Zusammenhang mit der Personalangelegenheit konnen wir
nicht erkennen.

Wir hoffen, mit diesen Angaben gedient zu haben.
Fir Rickfragen stehen wir jederzeit gern zur Verfiigung.

Mit freundlichen Griul3en

IXXX]
Rechtsanwalt

Fullzeile Briefkop

Ich will deshalb nicht verhehlen, dass ich |hr Tatigwerden fir Frau Keinemann in dieser
Angelegenheit fiir standesrechtlich mindestens bedenklich halte.

Mit freundlichen kollegialen GriiRen/ Yours sincerely

Claudia Nassibulin MBA
Rechtsanwaltin + Wirtschaftsmediatorin

Fon: + 49 40 334 654 23
Fax: +49 40 334 654 24
Mobile +49 178 8983882

Email: cn@cnlegal.de
Web: https://www.cnlegal.de

Lilienstrale 11 | D-20095 Hamburg

Von: monika.dobberstein@gmx.de <monika.dobberstein@gmx.de>
Gesendet: Donnerstag, 19. Januar 2023 10:01

I\ HIEmail-Adresse Kanzlei

Betreff: Parteiverrat
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Sehr geehrter Herr ,

ich bin wirklich entsetzt, dass Sie das Mandat fir Frau Keinemann Gbernommen haben. Mein
Rechtsempfinden sagt mir, dass Sie hier nicht nur im Interessenkonflikt beraten, sondern dass das
auch Parteiverrat ist.

Sie wollen jetzt fiir Frau Keinemann in gerichtlichen Verfahren vertreten, dass jeder Konflikt, den ich
mit den Mitarbeiter*innen hatte, allein an meiner Person lag, ich meine Mitarbeiter*innen also
schlecht behandelt habe.

Tatsachlich waren es in dem einen oder anderen Fall Sie, der mir empfohlen hat, wie ich als
Geschaftsfiihrerin meine Mitarbeiter*innen behandeln soll und waren daran beteiligt, wie ich diese
behandelt habe.

Dies gilt insbesondere fir , der — laut Roland Maibaum - im Rahmen der
Nichtwiederwahlkampagne behauptet hat, dass ich ein Mobbingregime wie unter eingefiihrt
hatte und sich dabei vermutlich darauf bezog, dass ich ihn einem Gesprach in Anwesenheit eines
Rechtsanwaltes ausgesetzt habe und er 6 Abmahnungen erhalten hat. Zu diesem Gesprach haben Sie
mir geraten und Sie haben daran teilgenommen. Zu den Abmahnungen haben Sie mir geraten und
haben diese formuliert. Und nun wollen Sie behaupten, diese Probleme, die ich mit dem Mitarbeiter
hatte, lagen allein in meiner Person begriindet.

Nun werden Sie sagen, dass Sie damals nicht mich, sondern die WMS vertreten haben. Das ist zwar
richtig, aber jetzt geht es ja darum, wie ich mich als Geschaftsfiihrerin damals verhalten habe und
wie ich mich als Geschaftsfiihrerin verhalten habe, geschah auf lhren Rat hin und mit Ihrem Zutun.
Nach meinem Rechtsempfinden haben Sie hier die Seiten gewechselt.

Darliber hinaus vertreten Sie hier klar im Interessenkonflikt. Die WMS, die Sie damals vertreten
haben, muss ein klares Interesse haben, dass nicht in 6ffentlichen Gerichtsverfahren dariber
gesprochen wird, welche Zustdnde in der Stadthalle Gber viele Jahre herrschten.

Darlber hinaus misste es auch im Interesse der WMS sein, ihre (Ex-)Mitarbeiter*innen vor
Schadenersatzanspriichen zu schiitzen. Ich habe meine Mitarbeiter*innen nicht schlecht behandelt.
Trotzdem haben die Mitarbeiter*innen im Rahmen der Nichtwiederwahlkampagne das behauptet,
mich — nach meiner Einschdtzung — verleumdet und damit mindestens erheblich zu meiner
Nichtwiederwahl beigetragen. Die entscheidenden fehlenden Stimmen der SPD wurden von Roland
Maibaum mehrfach damit begriindet, dass ich meine Mitarbeiter*innen schlecht behandelt hitte.
Ich kann allerdings bisher diese Schadenersatzanspriiche nicht einklagen, weil mir bisher
vorenthalten wird, welche Beschuldigungen die Mitarbeiter*innen konkret vorgetragen haben.

In der gerichtlichen Auseinandersetzung hat die WMS - trotz all der Beweise - bestritten, dass es
diese Beschwerden gab, vermutlich um die Mitarbeiter*innen vor Schadenersatzanspriichen zu
schitzen. Muss Frau Keinemann nun in den gerichtlichen Auseinandersetzungen darstellen, welche
Mitarbeiterprobleme es gab, werden mit hoher Wahrscheinlichkeit auch diese Verleumdungen
endlich zu Tage treten und mit hoher Wahrscheinlichkeit mindestens die Herren , und
dann mit hohen Schadenersatzanspriichen wegen der entgangenen Wiederwahl konfrontiert
werden. Sie hingegen beraten Ihre aktuelle Mandantin dahingehend, an ihrem Post festzuhalten,
diesen nicht zu I6schen und die Sache vor Gericht auszutragen, so dass es in meinem Augen hier
einen klaren Interessenkonflikt gibt.

Ich werde meine Rechtsanwaltin nun beauftragen, zu tUberpriifen, ob mein Rechtsempfinden hier
auch die formalen Anforderungen des Parteiverrates erfillt und dann ggf. Strafanzeige zu erstatten.



Ich wiirde mich allerdings freuen, wenn Sie das Mandat niederlegten und wir uns das alles ersparen
kénnten.

Ich weise Sie ausdriicklich darauf hin, dass ich ab sofort meine Rechtsanwaltin auch in der Sache
Parteienverrat/ Interessenkonflikt beauftragt habe und fordere Sie auf, ausschlieRlich mit ihr zu
korrespondieren.

Mit freundlichen GriRen

Prof. Dr. Monika Dobberstein

FIuBEMail-Adresse Kanzlei

Sent: Thursday, January 19, 2023 3:53 PM

To: cn@cnlegal.de
Subject: Keinemann / Dobberstein (hier: 4/23)

Kanzlei-Logo

Ihr Zeichen: Prof. Dr. Monika Dobberstein ./. Renate Keinemann wegen Rechtsverletzung
durch den Facebook — Post vom 18.12.2022
hier: Abmahnung

Sehr geehrte Frau Kollegin Nassibulin,

ich bedaure, wenn ich mich nicht interpretationsfrei ausgedriickt habe. Daher hier nochmal in aller

Klarheit:

1. Unsere Mandantin wird sich tber Thre Mandantin nicht weiter dullern, weder gegentber
Dritten noch in Netzwerken.

2. Thre Fragen, Mutmal3ungen und Meinungen interessieren hier nicht.

Es wird nicht weiter aullergerichtlich korrespondiert.

4. Sollte Klage erhoben werden, werden wir als erste Einwendung die Prozessfihigkeit Threr
Mandantin in Zweifel ziehen.

S

Mit freundlichen kollegialen Griilen

X XX]
Rechtsanwalt

Fulzeile Briefkop

From: RAin Claudia Nassibulin <cn@cnlegal.de>
Sent: Thursday, January 19, 2023 4:47 PM
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ICHEMail-Adresse Kanzlei
[@llE mail-Adressen AR-Vorsitzende und Stellvertreterin
Subject: RE: Keinemann / Dobberstein (hier: 4/23)

Sehr geehrter Herr Kollege ,

wir fassen lhre Aussage in Ziffer 4 lhrer Email als Notigung und Beleidigung auf und werden
entsprechend reagieren.

Mit freundlichen GriRen/ Yours sincerely

Claudia Nassibulin MBA
Rechtsanwaltin + Wirtschaftsmediatorin

Fon: +49 40 334 654 23
Fax: + 49 40 334 654 24
Mobile +49 178 8983882

Email: cn@cnlegal.de
Web: https://www.cnlegal.de

LilienstraRe 11 | D-20095 Hamburg
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